
RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 augustus 2016, 

nummer 2016/41, 

 

 

BESLUIT : 
 

 

1. De wijziging van de begroting 2016 conform onderstaande overzichten vast te 

stellen. 

 

Financieel overzicht programma's 2016 (na 9e wijziging) 

  

    

PROGRAMMA'S 
  

Begroting 
2016 

  

Oude 

raming 
Wijziging 

Nieuwe 

raming 

Programma Sociaal       

Lasten 13.905.143 0 13.905.143 

Baten -6.401.760 160.000 -6.241.760 

Saldo programma Sociaal 7.503.383 160.000 7.663.383 

        

        

Programma Ruimte       

Lasten 9.087.240 1.555.103 10.642.343 

Baten -5.499.860 -222.237 -5.722.097 

Saldo programma Ruimte 3.587.380 1.332.866 4.920.246 

        

        

Programma Bestuur, dienstverlening en 

veiligheid 
      

Lasten 4.555.782 185.000 4.740.782 

Baten 
-

14.782.241 
45.280 -14.736.961 

Saldo programma Bestuur, dienstverlening en 
veiligheid 

-
10.226.459 

230.280 -9.996.179 

        

        

        

  
 
 

  

    

 
      



 
 

Pagina 2 van 3 

Saldo programma's:       

Programma Sociaal 7.503.383 160.000 7.663.383 

Programma Ruimte 3.587.380 1.332.866 4.920.246 

Programma Bestuur, dienstverlening en veiligheid 
-

10.226.459 
230.280 -9.996.179 

Gerealiseerd totaal van saldo van baten en lasten 864.304 1.723.146 2.587.450 

        

Resultaatbestemming:       

        

Stortingen in de reserves:       

*Programma Sociaal 39.600 0 39.600 

*Programma Ruimte 500.000 0 500.000 

*Programma Bestuur, dienstverlening en veiligheid 705.434 -372.704 332.730 

        

Onttrekkingen aan de reserves:       

*Programma Sociaal -527.149 0 -527.149 

*Programma Ruimte -319.429 -1.282.947 -1.602.376 

*Programma Bestuur, dienstverlening en veiligheid -1.161.117 380.000 -781.117 

        

Gerealiseerd resultaat -101.643 -447.495 -549.138 

 
 

2. De wijziging van het investeringsschema 2016 vast te stellen. 

           

  Schema Herziene  Afschr.   

Omschrijving conform  schema Termijn Toelichting 

  Programma- na 9e     

  begroting wijziging     

          

Programma 2: Ruimte         

          

Aanleg/vervanging riolering: 45.000 45.000     

Aanleg vervanging hemelwater 

riool   155.000   

Doorgeschoven van 

2015 

Vervanging schakelkasten   50.000 15 

Doorgeschoven van 

2014 

Vervanging duikers   45.000 40 

Doorgeschoven van 

2014 

Vervanging hemelwaterriool Van 

der Madeweg   28.015 1 

Doorgeschoven van 

2015 

Vervanging duiker Kon. 

Wilhelminalaan   21.821 1 

Doorgeschoven van 

2015 

        

Conform Notitie 

riolering ineens 

        

afschrijven t.l.v. 

voorziening  

        rioolrechten 

Inrichten grondwatermeetnet   25.515 10 

Doorgeschoven van 

2015 

Verbeteren rioolsysteem 

Rondehoep Oost   22.551 15 

Doorgeschoven van 

2015 



 
 

Pagina 3 van 3 

          

 

        

Kostenplaats Tractie         

Aankoop/vervanging 

bestelwagens 88.000 98.000 6   

Aankoop/vervanging 

bestelwagens   98.000 6 

Doorgeschoven van 

2015 

          

          

          

Totaal investeringsbedragen 133.000 588.902     

          

          

          

 
 

 
Ouder-Amstel, 6 oktober 2016 
 
De raad voornoemd, 

 
 
 de raadsgriffier                                   de voorzitter, 
 
 
 
 

A.A. Swets                                          M.T.J. Blankers-Kasbergen 


